
 

Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 443 151 

fax: +420 588 442 146 
e-mail: reditel@fnol.cz  
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

Úsek ředitele 

Informace ředitele č. 1/2025 
 

Organizace prověrek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v roce 2025 

  

Určeno  

 Zpracoval Vydavatel 

Útvar 
Odbor bezpečnosti a krizového 

řízení 
FNOL 

Funkce vedoucí odboru ředitel 

Jméno Bc. Roman Kejř prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D. 

Datum 23. 1. 2025 23. 1. 2025 

Podpis Bc. Roman Kejř v. r. prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D., v. r. 

Účinnost od: 1. 2. 2025 1. 2. 2025 

 
 
1. Účel  

Stanovení organizace prověrek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) 
na všech pracovištích a zařízeních Fakultní nemocnice Olomouc (dále jen „FNOL“). 

 
2. Závaznost 

Všichni vedoucí zaměstnanci FNOL. 

3. Vlastní text  

V souladu s ustanovením § 108 odst. 5 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce (dále 
jen „ZP“), a v návaznosti na čl. 3.11.4 písm. c) Sm-K002 Bezpečnost a ochrana zdraví 
při práci, stanovuji v dohodě s odborovými organizacemi působícími ve FNOL, plán 
prověrek BOZP na rok 2025. 
 
Vzhledem k počtu pracovišť, zařízení a zaměstnanců FNOL, budou mimo tento plán 
prováděny v průběhu celého kalendářního roku 2025 i dílčí namátkové kontroly 
(prověrky) BOZP i na všech ostatních pracovištích (v plánu neuvedených), jako součást 
systému prověrek BOZP. 
 
Cílem prověrek BOZP je kontrola a prevence v oblasti dodržování povinností  
a požadavků, jež plynou z právních a ostatních předpisů BOZP, které jsou definovány  
v § 349 ZP. 
 

  



 

Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 443 151 

fax: +420 588 442 146 
e-mail: reditel@fnol.cz  
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 
 

Obsahem prověrek BOZP bude zejména kontrola: 

- vybraných organizačních norem pracoviště k zajištění BOZP, 

- řízení rizik, 

- zajištění pracovně lékařských služeb, 

- pracovního prostředí, 

- prováděného školení BOZP, 

- zajištění BOZP při práci na strojích, s přístroji, zdravotnickou technikou, zařízením  
či nářadím. 

 

Organizace a provádění prověrek BOZP je v kompetenci odborně způsobilých osob 
Odboru bezpečnosti a krizového řízení (dále jen „OBKR“), konkrétně zařazených  
na pracovní pozici technika nebo referenta bezpečnosti práce a požární ochrany OBKR, 
a to ve spolupráci s odborovými organizacemi, které ve FNOL působí. 

 

Kontrolovaná pracoviště Plánovaný termín 

Klinika zubního lékařství 3/2025 

Klinika plicních nemocí a tuberkulózy 4/2025 

Onkologická klinika 4/2025 

Neurologická klinika 5/2025 

Provoz stravování 5/2025 

Oddělení správy budov 6/2025 

Oddělení energetiky 6/2025 

Ortopedická klinika 7/2025 

Odbor investic  8/2025 

Oddělení plastické a estetické chirurgie 9/2025 

Oddělení urgentního příjmu 10/2025 

Oddělení rehabilitace 11/2025 

Pozn.: O konkrétním termínu budou tato pracoviště s předstihem ze strany OBKR 
informována. 

 

Doba účinnosti informace: do 31. 12. 2025 
 

4. Seznam příloh 

Nejsou. 
 


